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Nyhedsbrev december 2020 
 

Kære medlem af Dansk Selskab for Funktionelle Lidelser 

Dette er selskabets første nyhedsbrev, hvor vi vil fortælle lidt om igangværende og kommende aktiviteter.  

Bestyrelsen 
DASEFU blev dannet midt i corona-pandemien, og den stiftende generalforsamling foregik derfor 
elektronisk. Den 9. november mødtes bestyrelsen for første gang fysisk i Vejle, hvor vi havde en god dag 
med masser af frugtbare diskussioner. Vi har lagt de første sten til visioner og politikpapir, og vi er ved at 
finde den retning, vi ønsker at bevæge os imod. Bestyrelsen blev konstitueret på ny, da Andreas Schröder 
ønskede at trække sig fra posten som næstformand og fortsætte som ordinært bestyrelsesmedlem. Line 
Kirkeby blev valgt som ny næstformand og er allerede trukket i arbejdstøjet. 

Årsmøde 
I Dansk Selskab for Funktionelle Lidelser er vi enige om at etablere nogle gode traditioner. Den første bliver 
et årsmøde og kommer til at ligge fredag den 28/5-2021. Som mange af jer sikkert ved, plejer TrygFonden 
at afholde et årligt seminar om funktionelle lidelser, og vi håber, at seminaret kommer til at ligge d. 27/5, så 
man kan slå de to dage sammen, hvis man har lyst til det.  
Programmet for årsmødet ligger ikke fast endnu, og har du gode ideer eller forslag til fx oplægsholdere eller 
temaer, så send dem meget gerne til os via Lotte Fynne, sekretær: l.fynne@dasefu.dk 

Hjemmesiden 
Vores hjemmeside www.dasefu.dk er netop gået i luften. Den indeholder aktuelt den mest nødvendige 
information, og den vil løbende blive udvidet, videreudviklet og opdateret. Hvis du er bekendt med faglige 
aktiviteter som fx møder, kongresser el. lign. som du tænker kunne være relevante at dele på 
hjemmesiden, er du meget velkommen til at skrive til Lene Toscano, kommunikationsansvarlig: 
l.toscano@dasefu.dk 

Lægevidenskabelige Selskaber 
Vi blev d. 18. november optaget som medlem i LVS, som er en paraplyorganisation for 125 
lægevidenskabelige selskaber i Danmark. Vi er både glade og stolte af, at vi allerede nu får mulighed for at 
være en del af dette vigtige netværk af fagpersoner. Det betyder blandt andet, at vi automatisk får nye 
udgivelser fra Sundhedsstyrelsen i høring. Du kan finde mere information om LVS på www.selskaberne.dk  
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Uddannelse i funktionelle lidelser 
Efter ansøgning fra Marianne Rosendal, Funktionelle Lidelser i Aarhus, og Nanna Johannesen, Center for 
Komplekse Symptomer i København, har TrygFonden netop bevilget knap 3 mio. kr. til at fremme 
uddannelse i funktionelle lidelser for læger generelt og for behandlere i de regionale centre specifikt. 
Udviklingen af et uddannelsesprogram vil ske i samarbejde med DASEFU, idet det er et af selskabets 
visioner at sikre rekruttering og uddannelse af fagfolk til området. 
 
Nye medlemmer 
Vi er selvfølgelig interesserede i at sprede budskabet om DASEFU og rekruttere flere medlemmer, som 
beskæftiger sig professionelt med funktionelle lidelser. Hvis du kender nogen, som kunne være 
interesseret, må du meget gerne fortælle om DASEFU og fx sende et link til hjemmesiden, hvor man kan 
finde alle relevante oplysninger i forhold til indmeldelse, kontingent mv.  

Vi vil også gerne benytte lejligheden til at sige TAK til alle de medlemmer, som allerede har støttet op om 
initiativet. Uden jer ville selskabet ikke eksistere, og uden jeres hurtige tilmeldinger og 
kontingentindbetalinger, var vi ikke blevet optaget så hurtigt i LVS. Så tak til jer, det er skønt at mærke den 
opbakning.  
 
Vi håber, at det går godt rundt omkring i det coronaramte land. Og så glæder vi os til at mødes med jer og 
arbejde sammen for at forbedre forholdene for funktionelle lidelser i Danmark. 
 
 
Vi ønsker alle et godt 2021 
På vegne af bestyrelsen 
 
 

Marianne Rosendal 
Forperson 
 

Lene Toscano 
Kommunikation 
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